Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 356 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...........................................................01

Decretos...........................................................01

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA N° 195/2013

DATA: 13 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

JULIANE KASIUK SCIBOR (matr.
nº 1052), portadora da CTPS nº
4826499/0010-PR, exercendo o cargo de
Professor 20 Horas, para exercer o mesmo
cargo, em regime de Segundo Turno, e atu-

ar em período integral em Centro Munici-
pal de Educação Infantil, de 16/09/2013 a
18/12/2013.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 13 de setembro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETOS
DECRETO N° 2139/2013

DATA: 13 DE SETEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora LIDIA KU-
LINITZ NEDOCHETKO (matr. nº 080),
portador a da Carteira de Trabalho nº
73.332/00231-PR e RG 2.039.868/PR, do
cargo de Atendente de Creche, por motivo
de Aposentadoria, conforme Benefício do
INSS sob nº 1616671715, a contar do desta
data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 13 de setembro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
COMUNICADO – EDITAL DE CHAMA-
MENTO PÚBLICO N.º 005/2013 Objetiva
a “Seleção de Cooperativas e Associações,
fornecedoras de gêneros alimentícios, di-
retamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, que tenham
interesse em fornecer para as Escolas, Cen-

tros Municipais de Educação Infantil da
Rede Municipal de Ensino, atendidas pelo
Programa Nacional de Alimentação Esco-
lar”, conforme especificações contidas nos
Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, partes
integrantes deste Edital de Regulamento.

PROCESSO N.º 161/2013 - ATA DE
JULGAMENTO

Aos 09 dias do mês de Setembro de dois
mil e treze, reuniram-se os membros de-
signados da Comissão Especial de Licita-
ções Portaria nº 10/2013, para finalizarem
os trabalhos de análise da documentação
apresentada pelas participantes do CHA-
MAMENTO PÚBLICO com a Objetiva a
“Seleção de Cooperativas e Associações,
fornecedoras de gêneros alimentícios, di-
retamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, que tenham
interesse em fornecer para as Escolas, Cen-
tros Municipais de Educação Infantil da
Rede Municipal de Ensino, atendidas pelo
Programa Nacional de Alimentação Esco-
lar”, conforme especificações contidas nos
Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, par-
tes integrantes deste Edital de Regulamen-
to, foram observadas as condições gerais
referentes à habilitação jurídica, regulari-
dade fiscal e qualificação econômico-finan-
ceira estabelecidas no Edital, bem como
analisados os documentos referentes à qua-
lificação técnica, das Interessadas que aten-
deram os itens. Apreciados os documentos
acostados ao presente processo e promo-
vidas as diligências de estilo, inclusive as
observações feitas na sessão de abertura do
certame, consoante previsto no edital e le-
gislação pertinente, segue a listagem com
o resultado, desclassificação fundamentada
e classificação pontuada das interessadas.

CLASSIFICADAS

•COOPERATIVA DA AGRICULTURA
FAMILIAR INTEGRADA DE CRUZ
MACHADO CNPJ: 08.696.735/0001-03

  Pág  02 - Edição 356 Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2013

DESCLASSIFICADAS

•NENHUM PARTICIPANTE PRESENTE
TEVE SUA DOCUMENTAÇÃO DESA-
BILITADA.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para a interposição de recurso, a contar da
data de divulgação do resultado do proces-
so de classificação, no Diário Oficial do
Município, o qual deverá ser feito por es-
crito e assinado pelo responsável legal da
INTERESSADA, dirigido à Comissão de
Licitações e protocolado na sede da Pre-
feitura Municipal, no endereço Av. Vitória,
167, Centro, das 9:00 às 11:00 e das 14:00
as 17:00 horas, independente do pagamen-
to de emolumentos.

Comissão:

Elton Rick Hollen
Presidente

Mônica Vanel
Membro da Comissão

Adélia Sedlaczek
Membro da Comissão

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS
ERRATA DIÁRIAS

Na Relação de Diárias Concedidas no Dia
29/08/2013, do ato de concessão nº 916,
917, 918, 919, 920, 921, 922, 923 e 924 pu-
blicada na Edição Digitalizada nº 334, Pág.
02, do Diário Oficial, no dia 29 de agosto
de 2013,

ONDE SE LÊ: União da Vitória (PR)

LEIA-SE: Curitiba (PR).

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 16 de setembro de 2013.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal